Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和6年 4月 3日 四国地方整備局

四国地方防災エキスパート (港湾・空港) 登録認定式の開催

四国地方整備局港湾空港部は、4月10日に四国地方防災エキスパート(港湾・空港) の登録認定式を開催します。

四国地方防災エキスパート(港湾・空港)制度は、四国地方の港湾・空港施設の整備または管理等に関する専門的知識を有した方をボランティアとして登録し、大規模災害発生時には、港湾・空港施設の被災情報の迅速な収集等の支援活動を行っていただくものです。平成30年7月豪雨においては、断水が発生した愛媛県上島町への飲料水輸送や生活用水の給水支援にもご尽力いただきました。

今回、新たに2名が認定され、登録者は32名になる予定です。

四国地方整備局港湾空港部は、四国地方防災エキスパート(港湾・空港)や関係機関と連携し、迅速かつ的確な災害復旧体制の確保・充実に努めて参ります。

1. 日 時

令和6年4月10日(水)14:00~14:30

2. 場 所

高松サンポート合同庁舎 北館 7 階 702 会議室

3. 新規登録

令和6年度 2名(予定)

4. 取材要領

- ・認定式は報道関係者のみ公開とします。(報道関係者以外の方は傍聴できません)
- ・傍聴を希望する報道関係者は、4月9日(火)12:00までに事前に別紙の取材申込書を提出して下さい。また当日は13:50までに会場にお越し下さい。
- ・傍聴者の数によっては、お席を用意できない場合もありますので、あらかじめご 了承下さい。

※本施策は、四国圏広域地方計画「NO.1 南海トラフ地震を始めとする大規模自然災害等への「支国」防災力向上プロジェクト」の取組に該当します。

【問い合わせ先】

四国地方整備局 港湾空港部 港湾空港防災·危機管理課長 廣田 篤 課長補佐 宮地 正士

TEL 087-811-8333 (直通) : FAX 087-851-8144

四国地方整備局港湾空港防災•危機管理課 宛

FAX: (087) 851-8144

四国地方防災エキスパート(港湾・空港) 登録認定式 取材申込書

貴社名	
連絡先 (代表者の連絡先)	TEL: ※取材当日に連絡可能な携帯電話等の連絡先を記入してください。 取材当日に変更等が生じた場合に連絡させていただきます。
取材者氏名	1)(代表者)
	2)
	3)
	4)
	5)

<u>令和6年4月9日(火)12時までに</u> FAX 送信をお願い致します。